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Z Pierwszą Damą na Zameczku w Wiśle
odpoczywają od popowodziowej
rzeczywistości
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18 października 2024 roku Pierwsza Dama Agata Kornhauser-Duda odwiedziła uczniów
Szkoły Podstawowej im. gen. J. Wybickiego w Białej Nyskiej, którzy przebywają w Rezydencji
Prezydenta RP w Wiśle. Dzieci te pochodzą z terenów dotkniętych powodzią. Wspólnie ze
strażakami z Ustronia wzięła udział w szkoleniu z pierwszej pomocy.

Agata Kornhauser-Duda odwiedziła Zameczek w Wiśle, fot. zdjęcia: st.ogn. Michał Fielek

Z inicjatywy Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz jego Małżonki zorganizowano w Zamku w Wiśle pobyt dla blisko
dwustu dzieci z obszarów, które ucierpiały w wyniku wrześniowej powodzi. Uczestnikami jesiennego wypoczynku są
grupy dzieci i młodzieży szkolnej, które z powodu zniszczeń nie mogą kontynuować nauki w swoich placówkach lub
których domy zostały uszkodzone przez żywioł.

Celem pobytu, zorganizowanego przez Pierwszą Damę, jest zapewnienie dzieciom chwili odpoczynku od trudnej
popowodziowej codzienności. W trakcie tygodniowego pobytu w Wiśle młodzież ma szansę zapoznać się z historią i
tradycjami Beskidu Śląskiego, a także aktywnie spędzać czas, zdobywając beskidzkie szczyty, odwiedzając parki
rozrywki czy korzystając z atrakcji w parku wodnym. Uczniowie z Białej Nyskiej wezmą także udział w szkoleniu z
pierwszej pomocy, które poprowadzą strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 3 w Ustroniu.

Podczas spotkania dzieci opowiedziały o swoich doświadczeniach związanych z powodzią, która znacząco wpłynęła
na ich życie. Dzieliły się emocjami oraz snuły plany i marzenia, które chcą zrealizować po powrocie do rodzinnych
miejscowości.

Małżonka Prezydenta poruszyła podczas spotkania kwestie czytelnictwa, zachęcając młodzież do regularnego
czytania książek i czasopism, także tych spoza kanonu lektur. – Czytanie to świetny sposób, by odstresować się i
oderwać od rzeczywistości. Czytanie to pasja, do której Was serdecznie zachęcam – podkreśliła. Pierwsza
Dama zachęciła młodzież, by w ramach wszystkich dostępnych w szkole zajęć – także tych dodatkowych – rozwijali
swoje talenty i pasje, gdyż stanowią one „inwestycje na przyszłość”.

W organizację aktywnego i interesującego wypoczynku dla uczniów zaangażowali się: Burmistrz Miasta Wisła,
Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu, władze Lasów Państwowych Nadleśnictwa Wisła, Jednostka Ratowniczo–
Gaśnicza 3 w Ustroniu, właściciele Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu, właściciele Energylandii, właściciele
Hotelu Gołębiewski.
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